

# bioaktiv

Angebote  
25. Nov. bis 08. Dez.

Jetzt zugreifen



Fruchtaufstrich  
70% Frucht  
Diverse Sorten  
Dauerhafte Güte  
225 g (100 g = -17 €)

AKTION

2,19

Natur kostet nicht die Welt.

Solange der Vorrat reicht.

# Obst & Gemüse



**Clementinen**  
AKTION  
Zum Tagespreis  
Preis pro kg

**Feldsalat**  
Preis pro 100g

AKTION  
Zum Tagespreis



**Möhren**  
AKTION  
Zum Tagespreis  
Preis pro kg

\* Alle Obst & Gemüse-Artikel entsprechen mindestens der EU-Bio-Markierung. Wir bevorzugen jedoch Ware von Bio-Verträgeln.

## Bio für eine Welt

**Mangostücke aus der Elfenbeinküste und aus Burkina Faso:** BioTropic leistet in beiden Ländern in enger Zusammenarbeit mit den Bauern vor Ort sehr erfolgreich Entwicklungshilfe; in der Elfenbeinküste vor allem mit der Bewirtschaftung eigener Anbauflächen. Diese Projekte sind „Leuchtturmprojekte“ mit Strahlkraft für ökologischen Anbau und sozialverträgliche Arbeitsbedingungen in den Anbauregionen.

### Elfenbeinküste | Burkina Faso MANGOSTÜCKE

**Mangostücke**  
100g

AKTION  
2,29



... mehr zu den tollen Produkten von Biotropic hier...

# Milch & Co

Damit Weichkäse spannend bleibt machen die Walnüsse optisch und geschmacklich etwas her. Das wirkt in jeder Käse-Selektion. Und wer auf der Käseplatte nicht fehlen darf, der hat auch seine Berechtigung auf dem Vespertisch.



Walnuss Brie 50 %  
GMA  
Preis pro 100g

AKTION  
**1,69**



Kefir 1,5 %  
mild  
Schrozberger  
Milchsaure  
500g (0,4g = 2,78 €) \* zzgl. Pfand

AKTION  
**1,39**



Halloumi  
Grill- und Bratkäse  
200g (1,00g = 2,45 €)

AKTION  
**4,89**

# Feinkost & Wurst



Delikatess Leberwurst  
fein  
Chiemgauer Naturfleisch  
120g (100g = 1,91 €)

AKTION  
**2,29**



Frische Tortelloni  
mit Ricotta oder Vollkorn mit  
Käse & Spinat  
250g (100g = 1,80 €)

AKTION  
**1,99**



Tofu  
Natur  
250g (1,00g = 1,64 €)

AKTION  
**1,59**

# Snacks & Co



Instant Kaffee  
aus Papua Neuguinea  
Mount Hagen  
100g

AKTION  
**4,79**



Echter Arborio Reis  
weiß oder Vollkorn  
Davert  
500 g (1 kg = 5,98 €)

AKTION  
**2,99**



Hot Chocolate  
Trinkschokolade • 62 % Kakao  
Vivani  
200 g (1 kg = 20,68 €)

AKTION  
**5,79**



Erbsen- oder  
Linsensuppe  
Ökoland  
400 g (1 kg = 6,48 €)

AKTION  
**2,59**



# Getränke

Mineralwasser  
Diverse Sorten  
Adelholzener  
0,75 l (1 l = 0,24 €) • zzgl. Pfand

AKTION  
**-,69**



Haferdrink  
Barista oder ohne Zucker mit  
Touch of Chia  
Provamel  
1 l

AKTION  
**1,79**



Bucefalo oder Ruminat  
Diverse Sorten  
Riegel  
0,75 l (1 l = 1,33 €)

AKTION  
**9,99**



Urstoff oder  
Dunkle Weiße alkf.  
Neumarkter Lammsbräu  
0,5 l (1 l = 2,38 €) • zzgl. Pfand

AKTION  
**1,19**

# Kosmetik & Co



**Geschirrspülmittel**  
Calendula, Lemon oder Sensitiv  
sonett  
Div.   
500 ml (1 l = 5,27 €)

**AKTION**  
**1,58**

**Intim Waschgel**  
für Frauen  
Biotinum  
Div.   
250 ml (100 l = 3,20 €)

**AKTION**  
**7,99**



**Intim Waschschaum**  
für Frauen  
Biotinum  
Div.   
250 ml (100 l = 4,80 €)

**AKTION**  
**9,99**

## Schnell, schneller,...

**Schnelle Brötchen**  
Hafer oder Saaten  
Bauck Hof  
Div.   
500 g (1 kg = 5,58 €)

**SONDERARTIKEL**  
**2,79**

Lange keine Brötchen mehr gebacken? Zu viel Aufwand? Nicht alle Zutaten im Haus? Mit unseren neuen Alles-in-einer-Tüte-Brötchenmischungen brauchst Du länger für die Schüsselsuche, als zum Teig mischen und aufs Backblech legen. Die halbe Stunde Backzeit reicht gerade zum Tisch decken und einen Blick auf die neuesten Insta-Stories.

Währenddessen gehen die Schnellen Brötchen im warmen Ofen herrlich knusprig auf und im Handumdrehen zieht der Duft von frischen, selbstgebackenen Haferbrötchen durch Deine vier Wände. Natürlich glutenfrei.



# greenorganics immer günstig!

Basis Müsli  
greenorganics  
1000 g

IMMER GÜNSTIG

2,99



Sultaninen  
greenorganics  
200 g (100 g = 1,70 €)

IMMER GÜNSTIG

1,39



Cranberries  
greenorganics  
100 g

IMMER GÜNSTIG

2,19

Sonnenblumenkerne  
greenorganics

IMMER GÜNSTIG

1,89

500 g (1 kg = 3,78 €)



Leinsaat  
greenorganics

IMMER GÜNSTIG

1,79

500 g (1 kg = 3,58 €)



Komm in  
unser Kochstudio!



# bioaktiv

- vegan
- glutenfrei
- lactosefrei

  
**Kulturcafé**

leckere, faire &  
zugleich ökologisch wertvolle  
Imbisse & Getränke

Öffnungszeiten:  
Mo.-Fr. 9:00 - 18:00, Sa. 9:00 - 14:00 Uhr

Stresemannstraße 3, Wuppertal, Telefon: 0202 5158961  
Zwischen Alter Markt, Post und Barmer Bahnhof

Echt Bio!  
Natur & Gesundheit  
Kontrollierte  
Naturkosmetik  
Naturkost

als Mitglieder können  
Sie bei uns sogar noch  
30% sparen!



Angebote solange der Vorrat reicht. Produktabbildungen können vom Original abweichen und sind ohne Deko zu erwerben. Irrtümer, Druckfehler und Änderungen vorbehalten. Einzelne Artikel nicht in allen teilnehmenden Läden erhältlich. Rezepte und Rezeptbilder in Kooperation mit **[ECHT BIO.]**